2026-06293703-GDEBA-GMOCEBA que forma parte de la presente (orden 30);

Que la Gerencia de Administración y Personal comunicó mediante NO-2026-05991819-GDEBA-GAPOCEBA
(orden 28), que el saldo de la Cuenta Escritural N.º 591313500 OCEBA - RECURSOS AFECTADOS asciende,
al 20 de febrero de 2026, a Pesos diez mil quinientos cinco millones doscientos sesenta mil sesenta y nueve ($
10.505.260.069);

Que, por lo expuesto y conforme lo instruido en el orden 27, corresponde proceder a la distribución del Fondo
Provincial de Compensaciones Tarifarias, para las Cooperativas eléctricas receptoras del mismo que han dado
cumplimiento con sus obligaciones respecto de la entrega de la información y con el pago de los aportes